COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº            2012

(Do Sr. Homero Pereira)

Solicita realização de Audiência Pública
para debater a “Cadeia Produtiva de
Bovinocultura de Corte”, com os convidados que
especifica.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 24 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, que seja realizada Audiência Pública para debater a “Cadeia Produtiva
de Bovinocultura de Corte”, com os seguintes convidados:

- Representante da CNA- Confederação Nacional da Agricultura.
- Representante da FENAPEC _ Frente Nacional da Pecuária;
- Representante da ABRAS _ Associação Brasileira de Supermercados;
- Representante da ABRAFRIGO _ Associação Brasileira de Frigoríficos;
- Representante da JBS Friboi;
- Representante da MARFRIG;
- Representes do CADE _ Conselho Administrativo de Defesa Econômica;
- Representantes do BNDES _ Banco Nacional do Desenvolvimento Econômico e
Social;

JUSTIFICAÇÃO

 Para que possamos debater democraticamente e de uma maneira transparente os
gargalos e os pontos de conflitos a fim de encontrarmos um ponto de equilíbrio, nas relações da
Cadeia Produtiva da Pecuária de Corte Brasileira.

Sala das Comissões,         de junho de 2012.

Deputado Homero Pereira